城固县2016年特岗教师招聘面试公告

根据市教育局、市编办、市财政局、市人社局《关于做好2016年农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划实施工作的通知》和市教育局《关于进一步加强特岗计划面试及后续管理工作的通知》精神，经城固县农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划招聘领导小组研究，并报市教育局同意，现将城固县2016年特岗教师招聘面试有关事项公告如下：

一、面试原则

坚持公开、平等、竞争、择优的原则，按照德才兼备的标准和岗位所需的资格条件，分学科按岗位组别具体实施。
二、面试范围

面试对象为参加笔试已经进入面试环节的人员，面试人员名单详见城固教育网发布的2016年城固县农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划招聘理论考试成绩及进入面试人员名单公告。参加面试共计269人,其中：小学语文①组31人，小学语文②组30人；小学数学①组31人，小学数学②组30人；小学英语①组30人，小学英语②组30人，小学英语③组30人；小学体育组30人；小学音乐美术组26人（其中：小学音乐12人、小学美术14人）。

三、面试时间

2016年7月16日7:30—18:00

四、面试地点

城固二中

五、面试方式

采用限时备课、说课与现场答辩的方式进行，即：考生用40分钟时间备课，随后用10分钟时间说课并现场回答主考或评委提出的2个问题（其中说课控制在7分钟以内，答辩控制在3分钟以内）。
六、面试程序

1、报到、抽取顺序签。考生务于7月16日7:30到8:20持身份证原件、笔试准考证到城固二中面试报到室报到缴费，报到结束后到各相应组别候考室核对身份信息（进入候考室后到确认面试成绩前不得以任何方式透露本人身份信息），主动接受必要的通讯等违禁物品检查和交存。8:30各候考室监考人员组织考生抽取参加面试顺序签，确定考生参加面试顺序，不参加抽签者视为弃权。
2、抽取课题签、备课（备说课稿）。报考城固县小学各科教师岗位的课题依据城固县现行小学四年级下册所使用的教材（使用的教材和备课用纸统一准备，采用的教材及版本见附件），因小学体育没有统一教材，面试时小学体育学科一律采用城固县七年级全一册《体育与健康》教材。课题签由每组主考组织评委现场拟定3个课题。每组抽到1号签的考生负责抽取本组的课题签，组内其他考生都使用1号考生抽取的课题签。课题签抽定后，由主考组织评委现场拟定3组答辩题，每组答辩题设两个问题。备课采用限时手工备课的方式进行。每间隔10-12分钟（由候考室监考员根据备课人数确定间隔时间，一般保证备课室有3-4人备课就可以了），下一名考生进入备课室备课，依次类推。备课必须独立完成，不得与他人商讨，不能携带、使用任何信息设备及教辅资料。

3、说课答辩。考生完成备课后，由备课室引导员引领到指定地点进行说课，说课内容包括说教材、说教法、说学法、说教学程序等，评委在考生说课的过程中对其普通话、仪容仪表等进行考察。说课结束后，由抽到1号签的考生负责抽取本组答辩题，组内其他考生都使用1号考生抽取的答辩题，并由主考提出抽到的答辩题由考生回答。答辩结束后说课稿交给主考，并在右上角注明抽签顺序号。

考生实行代码制，面试时只报告考生抽签顺序号，不得泄露姓名及其他信息。面试开始后，候考考生未经允许不得离开候考室，经允许离开候考室的考生须有同性监考人员陪同往返。每名考生面试结束后不能返回候考室（留在候考室的手机等物品由候考室引导员负责转交）。

4、评分。面试成绩实行百分制。设评委7名（其中一名为主考），评委按照“面试（教育教学能力测试）成绩量化评分表”，根据考生的说课表现和答辩情况，现场量化打分，由监督员收集交计分员统计。
5、计分员在监督人员监督下，对考生的得分按照去掉一个最高分、去掉一个最低分的方法，求出剩余5名评委的平均分，即为考生的最后得分（保留到小数点后两位有效数字），得分记入考生面试成绩记录表。面试成绩现场通知考生，即下一名考生面试结束后，前一名考生进入说课答辩室签字确认自己的成绩。考生应对本人抽签顺序号和面试成绩当场核对，确认无误后签字退场。
七、综合成绩计算及进入体检人员确定

按照市教育局、市编办、市财政局、市人社局《关于做好2016年农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划实施工作的通知》要求，综合成绩按百分制计算，计算方法为：笔试成绩（百分制）占50％，面试成绩（百分制）占50％，即综合成绩=笔试成绩÷2×50%+面试成绩×50%。

面试结束后，按报考的岗位组别，依据笔试、面试综合成绩从高到底的顺序，按拟聘岗位1：1确定参加体检人员名单。总成绩并列的，按以下优先顺序确定：笔试成绩高者优先、专业课成绩高者优先、师范教育类本科生优先、本地生源优先、年龄大者优先。面试成绩、综合成绩和进入体检人员名单将在城固县政府网和城固教育网公布。
八、面试相关要求

1、考生凭《理论考试准考证》和身份证原件按时进入考点参加面试。8:30未到达考点参加抽签的考生，视为弃权。

2、考生在考点学校内不得高声喧哗，在候考室、备课室须保持安静，注意维护公共卫生。进入备课（备说课稿）环节的考生，除备课用笔外，不得携带任何教辅资料。备课结束后，须带上抽签号、说课稿，进入相应说课答辩室进行测试。说课答辩结束后，按指定路线及时离开说课与答辩现场。未轮到考试的考生，必须在候考室等待。

4、面试考生需缴纳面试费用50元。
5、面试所用的全部教材、备课用纸统一准备。

6、考试期间，要妥善保管自己携带的物品，注意饮食和人身安全。

城固县特岗计划办公室联系电话：0916-7216144

附：面试使用教材及版本目录

                    2016年7月8日
附件：

城固县2016年公开招聘农村义务教育阶段

学校特岗教师面试使用教材及版本目录
	报考
学科
	教材名称
	使用学段
	出版社名称
	备  注

	小学语文
	语文
	四年级下册
	人民教育出版社

（课程教材研究所、小学语文课程教材研究开发中心编著，经全国中小学教材审定委员会2003年初审通过，义务教育课程标准实验教科书）
	崔峦，蒯福棣主编

	小学
数学
	数学
	四年级下册
	北京师范大学出版社

（教育部2013年审定义务教育教科书）
	刘坚，孔企平，张丹主编

	小学
英语
	英语
	四年级下册
（三年级起点版）
	人民教育出版社

（三年级起点，教育部2013年审定，课程教材研究所、英语课程教材研究开发中心、加拿大灵通教育有限公司编著）
	吴欣、Larry Swartz, Beth Levy主编

	小学
体育
	体育与
健康
	七年级
（全一册）
	人民教育出版社

（课程教材研究所、体育课程研究开发中心编著，教育部2012年审定义务教育教科书）
	耿培新主编

	小学音乐
	音乐
	四年级下册

（简谱版）
	花城出版社、广东教育出版社

（教育部2013年审定，义务教育教科书）
	雷雨声主编

	小学
美术
	美术
	四年级下册
	湖南美术出版社

（教育部2013年审定，义务教育教科书）
	徐冰、李小山主编

4